
Istituto  Comprensivo  “DON MILANI” 
Via Gioacchino da Fiore, snc – Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/961176  

e-mail: kric80600x@istruzione.it   PEC:  kric80600x@pec.istruzione.it   
cod. Fisc. 91021210793   -    http://www.icdonmilanikr.it  

 

DETERMINA   

per  Affidamento del Servizio 

OGGETTO:  Noleggio autobus con autista in andata e ritorno per il 08/05/2018 a Cotronei (KR) Fattoria 
didattica "La taverna del brigante" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA  l’esigenza e indetta  la procedura con determina Prot. n. 0001385/C37 del 17/04/2018 per 
acquisizione del servizio di noleggio autobus con autista per l’uscita didattica prevista il 
giorno 08/05/2018 con itinerario Crotone (KR) – Cotronei (KR) in andata e ritorno nello 
stesso giorno – richiesta docenti assunta al ns. Prot. n. 1382/C37 del 17/04/2018; 

VISTO   il Programma Annuale  2018  approvato dal Consiglio d’Istituto. 

ACCERTATO  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 
delle famiglie. 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  05 ottobre 2010 n. 
207); 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture” (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di CONTRATTI DI LAVORI SERVIZI E 
FORNITURE SOTTO LA SOGLIA COMUNITARIA approvato/aggiornato dal Consiglio 
d’Istituto il 09/11/2017;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF). 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni attive sul sito www.acquistinretepa.it , per la fornitura ed il 
servizio che si intende acquisire; 

PRECISATO  che il fine ultimo da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica 
programmata e il miglioramento dell’Offerta Formativa; 

VISTA  la nota MIUR, Ufficio II, AOODGSIP Registro ufficiale 0000674 del 03/02/2016, con 
oggetto, viaggi di istruzione e visite guidate; 

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001611 - 05/05/2018 - C37 - Visite guidate - U



Istituto  Comprensivo  “DON MILANI” 
Via Gioacchino da Fiore, snc – Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/961176  

e-mail: kric80600x@istruzione.it   PEC:  kric80600x@pec.istruzione.it   
cod. Fisc. 91021210793   -    http://www.icdonmilanikr.it  

 

VERIFICATA  la possibilità di procedere tramite “PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO” per “CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 
AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO” 

RITENUTO  opportuno, nel caso specifico ed al fine di ottenere possibili economie, di procedere 
all’affidamento del noleggio autobus con autista, previo esperimento della procedura 
comparativa procedendo con lettere d’invito; 

DI AVER PROCEDUTO  
con lettera di invito richiesta preventivo Prot. n. 0001383/C37 del 17/04/2018 a n. 5 Ditte 
del territorio di noleggio autobus con autista: 

 
- Viaggi Fazzolari di Giuseppe Fazzolari 
- Neto Travel di Noce Giuseppe 
- Sestito Viaggi S.r.l. 
- Smart Travel di Leone Natalia 
- F.lli Romano S.p.A. 

 
VISTO  il Verbale di comparazione preventivi della Commissione Tecnica 

VERIFICATO  la regolarità contributiva, tramite l’acquisizione dell’apposito DURC, risultante regolare; 

VISTO  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 
delle famiglie; 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO,  

che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DETERMINA 

DI AFFIDARE  per i motivi espressi in premessa, il servizio in oggetto, alla Ditta - Neto Travel di Noce 
Giuseppe - 88821 Rocca di Neto (KR);  

1) la scelta del contraente è stata, tra le offerte conformi anche in termini di sicurezza, il preventivo con 
offerta al prezzo più basso; 

2) L’importo complessivo stimato del presente contratto ammonta a € 238,00 (duecentotrentotto/00) 
IVA compresa; 

3) Codice identificativo della gara: ZFA236F962; 
4) Che il pagamento verrà effettuato dopo verifica di regolarità DURC, a seguito di presentazione di 

fattura elettronica split payment a cura della ditta e a carico di questo ISTITUTO (codice univoco 
per la fatturazione elettronica: UFHUWF) e dichiarazione sostitutiva di notorietà del conto corrente 
dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai sensi dell’art. 3, comma 7 della legge 136/2010 
(tracciabilità flussi); 

            

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Ferrarelli 
Firma  autografa   sostituita  a  mezzo  stampa  ai sensi e  
per gli effetti dell’art.3, comma 2,  D.Lgs n.39/93 

 

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001611 - 05/05/2018 - C37 - Visite guidate - U


